АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. № _ _____

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Базарносызганский район» от 11.02.2019 г №16-П «Об

утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории
муниципального образования Базарносызганского городского поселения»

на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня
благоустройства и санитарного содержания территории муниципального
образования Базарносызганского городского поселения, в целях приведения в
соответствие программы, администрация муниципального образования
«Базарносызганский район» постановляет: ; ; .

1.Внести в постановление администрации муниципального: образования
«Базарносызганский район» от 11.02.2019 года №16-11 ; «Об утверждении
муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального
образования Базарносызганского городского поселения» на 2019-2023 годы»
следующие изменения:

1.1. «План мероприятий Муниципальной программы «Благоустройство
территории муниципального образования Базарносызганского . городского
поселения» на 2019-2023 годы, изложить в следующей редакции

№
п/п

Наименование направлений использования
средств Программы

Местный бюджет, тыс. руб, у,/..

2019 2020 2021- " 2022" 2023
1 Текущее содержание и обслуживание

наружных сетей уличного освещения
территории поселения

270 170 720 670 670

1.1. Установка новых, замена вышедших из строя
электроламп, светильников уличного
освещения.

200 100 о 000 ' : ' 600

1.2. Покраска световых опор 20 20 20 : -20 ;' ■ 20

1.3. Обслуживание наружных сетей уличного
освещения территории поселения 50 50 0 АО 50

1.4. Организация наружного
освещения в р.п. Базарный Сызган 0 0 700 0

2 Содержание и ремонт памятников 1060 300 200 180 200

2.1.
Ремонт памятника воинам погибшим в годы
ВОВ и благоустройство прилегающей
территории в с. Красная Сосна.

200 50 50 .50 50

2.2. Братская могила бойцов Инзенской
революционной дивизии, погибших в боях с
белочехами в 1918 году

50 50 15 15 15

2.3. Памятник В.И. Ленину пл. Советская 450 100 20 15 15
2.4. Памятник войнам-землякам погибшим в годы

ВОВ 1941-1945 г (р.п. Базарный Сызган, ул.
Советская, 8 6А)

100 50 50 50 50

2.5. Замена тротуарной плитки у памятника В.И.
Ленину 200 0 0 •0 0

2.6 Ремонт бюстов героям ВОВ в сквере ул.
Советская. 50 50 50 50 50

2.7. Покраска Орудия Победы 10 0 15 20.
3 Организация сбора и вывоза для

утилизации бытовых отходов 0 0 110 150 150

3.1. Обустройство .площадок накопления ТКО в
р.п. Базарный Сызган 0 0 ПО 150 150

4. Очистка территории 1330 1552 1200 1550 1526,5
3.'

4.1. Ликвидация .несанкционированных свалок
мусора 100 202 100 100-1 ■ • 100

4.2. Обкашивание травы (газоны, обочин
внутрипоселковых дорог) 200 300 200 . .. 250. .. . .250

4.3 Ежедневная уборка территории поселения от
мусора, в зимний период очистка мостов и
тротуаров

1030 1050 900 1100 1176,5
3

5. Содержание мест; захоронения 160 100 100 200 200
5.1. Уборка территорий кладбища от мусора 100 100 100 200 200
5.2. Разработка и утверждение проекта кладбища в

соответствии с СанПин. 60 0 0 0 0

6. Озеленение территории 1030 750 50Q 500 600
6.1 Разбивка цветников на территории поселения 150 200 100 ....ПЮ,,, ,100
6.2 Замена верхнего слоя газонов ул. Советская 300 0 ■о . Йй
6.3 Приобретение и высадка деревьев и

кустарников 80 50 0 0 0

6.4 Снос и уборка аварийных деревьев с
территории поселения 500 500 400 ■ 400 ' 500

7. Транспортная инфраструктура 1000 1600 1190 Д 0.07,7
38 1080

7.1. Зимнее и летнее' содержание дорог общего
пользования местного значения,
внутрйдворовых территорий и тротуаров.

500 500 500 .. ...560.. 500

7.2. Ремонт мостов, лестниц 400 1000 590 407ДЗ 480

8
7.3. Установка дорожных знаков, дорожной

разметки, светофоров 100 100 100 . 100

8. Прочие мероприятия по благоустройству 870 770 563,93
2 460 510

8.1. Замена и покраска бордюрного камня 300 20 20 20. 20
8.2. Приобретение и замена малых архитектурных

форм, аншлагов, инвентаря для праздничных
мероприятий

200 350 200 250 ■ ? 250•

8.3. Очистка и обустройство родников 150 150 145 150 150
8.4. Приобретении,; установка детских площадок

ул. Новозаводская, ул. Озерки 150 150 153,93
2 . о ■ 0

8.5. Создание и обустройство детской площадки по
ул. Спортивная в р.п. Базарный Сызган 0 0 5 0 0

8.6. Установка, ремонт ограждения детских
площадок 50 20 20 20. . 20

8.7. Окрашивание ограждения (в виде беседок)
водозаборных колонок в количестве 15 шт. 20 20 0 20 20

8.8. Упорядочивание адресного хозяйства 0 60 0 ‘V 50
8.9 Устройство общественных туалетов 0 0 20 0. ' 0
Итого 5720 5242 4580,9

32.
4717,7

38 >
4936,5

,з-

2, Настоящее! постановление вступает в силу на следующий день1 после
дня его официального опубликования.

/ Гх
,.у С 4> \

■ Ху У . л..././ - <Х \
z 1

■ V С/./..'. - О 1
Глава администрации : 2 5 у.уухТХХ ; Л/ В.Й. Ширманов